УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 24.11.2021 №222
г. Нижняя Тура

О муниципальной системе оценки качества образования
Нижнетуринского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-03
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области
от 15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», приказом Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области
от 20.07.2021 № 689-Д «Об утверждении Положения о региональной системе оценки
качества образования Свердловской области», постановлением администрации
Нижнетуринского городского округа от 27.12.2013 № 1625 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие системы образования в Нижнетуринском городском
округе до 2024 года» (с изменениями), решением Думы Нижнетуринского городского
округа от 26.06.2015 № 454 «Об Управлении образования администрации
Нижнетуринского городского округа» (с изменениями).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о муниципальной системе оценки качества образования
Нижнетуринского городского округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ Управлении образования администрации
Нижнетуринского городского округа от 16.01.2019 № 12 «О муниципальной системе
оценки качества образования Нижнетуринского городского округа».

3. Руководителям образовательных организаций разработать системы оценки
качества образования образовательных организаций.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение на 18 л. в 1 экз.

Начальник Управления образования НМ. Кривощапова

Исп. Касимова И.А.